ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «СЕБЕЖ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.11.2024 г   №  225

           г. Себеж

Об утверждении Перечня главных админи-

страторов источников финансирования де-

фицита бюджета муниципального образова-

ния «Себеж», порядка и сроков внесения

изменений в Перечень главных администра-

торов источников финансирования дефици-

та бюджета муниципального образования

«Себеж»

       В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами мест-

ного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного адми-

нистратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинско-

го страхования, местного бюджета»:

       1. Утвердить прилагаемые:

       Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-

жета муниципального образования «Себеж», порядок и сроки внесения изменений в

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Себеж».

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

бюджета муниципального образования «Себеж» начиная с бюджета на 2025 год и пла-

новый период 2026 и 2027 годов.

        3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном

сайте муниципального образования «Себеж» в сети Интернет.

Глава Администрации поселения                                                                  А.Ю. Тельцов

Верно: Алексеева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации городского

 поселения «Себеж» от   18.11.2024 г № 225

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Себеж»

Код классификации ис-

точников финансирова-

ния дефицитов бюдже-

тов

Наименование кода классифика-

ции источников финансирования

дефицитов бюджетов

Наименование главного ад-

министратора источников

финансирования дефицита

бюджета

92401050201130000510

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений

Администрация городского

поселения «Себеж»

92401050201130000610

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений

Администрация городского

поселения «Себеж»

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации городского

 поселения «Себеж» от 18.11.2024 г № 225

Порядок и сроки внесения изменений

в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Себеж»

1. Общие положения

Настоящий Порядок утверждён в соответствии с пунктом 8 общих требова-

ний к закреплению за органами государственной власти (государственными орга-

нами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправ-

ления, органами местной администрации полномочий главного администратора ис-

точников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Россий-

ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета, утверждённых постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, и определяет порядок и сроки внесе-

ния изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета муниципального образования «Себеж» (далее соответственно–

Перечень, бюджет района).

2. Изменения в Перечень

В течение текущего финансового года в случаях изменения состава и (или)

функций главных администраторов источников финансирования дефицитов бюдже-

тов, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов клас-

сификации источников финансирования дефицитов бюджетов, а также в состав ко-

дов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, внесение

изменений в Перечень осуществляется приказом исполняющего полномочия фи-

нансового органа городского поселения «Себеж» Финансового управления админи-

страции Себежского района.

Актуализация Перечня на очередной финансовый год осуществляется не

позднее 31 декабря текущего финансового года путём утверждения постановлением

Администрации городского поселения «Себеж» нового Перечня взамен действую-

щему Перечню.